
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 22 DEL 21.05.2016 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINI GRATUITI.            
 

             L’anno duemilasedici  addì ventuno  del mese di maggio  alle ore 11.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
    
      

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Premesso che l'amministrazione Comunale sostiene e promuove tutte quelle iniziative atte a 
valorizzare e diffondere ogni forma di espressività culturale, ambientale e sportiva nonché la 
valorizzazione e la promozione turistica del territorio in tutti i suoi aspetti;  
 
Viste le istanze prodotte da: 
 
- Sig. Adami Marco nato a Pavullo Nel Frignano il 28/05/1975 – consigliere delegato del “MotoClub 
Pedemontana”, il quale chiede a questo Ente il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo del Comune 
sul materiale pubblicitario per la manifestazione che si svolgerà a  Montecreto Domenica 10 Luglio 
2016 in occasione dell’ottavo Grande Moto Raduno dedicato a Moto e Scooter d’Epoca. Evento di 
grande importanza sul territorio riconosciuto per la grande partecipazione e affluenza, che 
assegna buona notorietà a tutti i territori attraversati. 
 
- Sig. Paolo Zarzana, presidente Mutina Sport Asd, società sportiva affiliata di Csi Modena, il quale 
chiede a questo Ente il patrocinio non oneroso per la realizzazione del progetto “Sport in Camp: 
play with nature” da realizzare per l’anno sportivo 2016/2017. Si tratta di un progetto di attività 
multisportiva a contatto con la natura rivolta a bambini, ragazzi e giovani, favorendo un percorso di 
crescita attraverso lo sport. 
 
 
Accertato che sussistono i presupposti per aderire e nel contempo esprimere apprezzamento per 
le iniziative ritenute meritevoli al fine della concessione del patrocinio in quanto promuovono 
certamente l’immagine del Comune di Montecreto;  
 
Preso atto  che la concessione dei patrocini non comporta il sorgere, in capo all’amministrazione 
Comunale, di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alle manifestazioni patrocinate; 
 
Visto i l parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile Dott.ssa Castelli 
Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Considerato che non si rende necessario sottoporre l’atto al parere del responsabile del Servizio 
Finanziario – Tributi trattandosi di atto non comportante spesa o riduzione di entrata; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano; 

 
DELIBERA  

 
1. di concedere il patrocinio gratuito di questo Ente all’associazione MotoClub Pedemontana per 

la manifestazione che si svolgerà Domenica 10 Luglio 2016 in occasione dell’ottavo Grande 
Moto Raduno dedicato a Moto e Scooter d’Epoca;  

 
2. di concedere il patrocinio gratuito di questo Ente all’Associazione Mutina Sport Asd per la 

realizzazione del progetto “Sport in Camp: play with nature” che intende realizzare per l’anno 
sportivo 2016/2017, un progetto di attività multisportiva a contatto con la natura per bambini, 
ragazzi ei giovani;  
 

3. di autorizzare le associazioni ad inserire sul materiale pubblicitario il logo del Comune di 
Montecreto, nei modi stabiliti dal vigente regolamento per la concessione dei patrocini; 

 



 

 3

4. di dare atto che la presente deliberazione è ininfluente ai fini del bilancio comunale non 
comportando alcun onere economico nè diretto nè indiretto; 

 
5. di dare atto, infine, che la concessione dei patrocini non comporta il sorgere,  in capo 

all’amministrazione Comunale, di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alle 
manifestazioni patrocinate; 

 
6. di dare atto che non trattasi di forme di sponsorizzazione in quanto patrocini gratuiti finalizzati a 

consentire ad Associazioni locali di porre in essere, con il Comune attività culturali e sportive di 
carattere socio-educative finalizzate alla valorizzazione e alla promozione turistica del territorio; 
 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 01/06/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


